
UCHWAŁA Nr VII/33/2007 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 26 marca 2007r. 
 
 

w sprawie przystąpienia do opracowania Lokalnego Planu Rewitalizacji Gminy 
Stąporków. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
Przystępuje się do opracowania „Lokalnego Planu Rewitalizacji Gminy Stąporków” 

na lata 2007-2013 w celu zapewnienia możliwości pozyskiwania środków pozabudżetowych. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
  
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 
 Stanisław Pietras  
 

 



UZASADNIENIE 

 
          Wraz z przystąpieniem  Polski do Unii Europejskiej zostały stworzone nowe 
uwarunkowania ubiegania się samorządów gminnych o uzyskanie wsparcia 
finansowego  z funduszy strukturalnych na realizację przypisanych im zadań.  
         Dla Gminy  Stąporków szczególnie istotną szansą jest możliwość otrzymania                  
w  ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju  Regionalnego dofinansowania 
projektów infrastrukturalnych i społecznych dotyczących rewitalizacji 
zdegradowanych społecznie i ekonomicznie dzielnic miejskich i obszarów 
poprzemysłowych, służących ożywieniu gospodarczemu miasta, rozwiązywaniu 
problemów społecznych, ułatwieniu przedsiębiorstwom warunków prowadzenia 
działalności gospodarczej oraz pohamowaniu marginalizacji i stopniowemu wzrostowi 
konkurencyjności gminy Stąporków.  
         Ubieganie się o określone wyżej środki uwarunkowane jest posiadaniem 
przez gminę Lokalnego Programu Rewitalizacji (LPR). Potencjalni beneficjenci 
środków  dofinansowania UE, wśród których znajduje się nie tylko samorząd lokalny, 
lecz również szereg innych podmiotów (m.in. organizacje pozarządowe, kościoły i 
związki wyznaniowe oraz inne jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych) 
będą mogli ubiegać się o środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
oraz Europejskiego Funduszu Społecznego pod warunkiem, że opracowane przez 
nich projekty są wymienione w zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej lokalnym 
programie rewitalizacji. 
         LPR jest więc nie tylko dokumentem kluczowym dla skutecznego 
przeprowadzenia procesów, których celem jest wywołanie zmian społecznych, 
ożywienia gospodarczego oraz zmiana lub uzupełnienie funkcji wybranych obszarów 
miasta, lecz również obowiązkowym załącznikiem do wniosków o 
dofinansowanie projektów, w celu uzyskania dofinansowania przedsięwzięć z 
zakresu rewitalizacji ze środków funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 
          Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Stąporków na lata 2007-2013 zostanie  
opracowany przez Wydział Inwestycji Budownictwa, Promocji i Współpracy 
Regionalnej przy współpracy przedstawicieli lokalnych grup społecznych. 
          Dokument będzie miał  charakter otwarty, będzie  odzwierciedlać potrzeby 
oraz priorytetowe działania związane z rozwojem społecznym, gospodarczym  i 
przestrzennym gminy Stąporków. Z uwagi na te uwarunkowania Lokalny Program 
Rewitalizacji poddawany będzie systematycznej, okresowej analizie i ocenie oraz - w 
razie potrzeby - aktualizowany w zakresie dostosowania do zmieniających się 
uwarunkowań. Analiza, ocena i aktualizacja programu odbywać się będzie w oparciu 
o zasadę współpracy    z zainteresowanymi partnerami zewnętrznymi – instytucjami, 
podmiotami gospodarczymi i mieszkańcami Gminy Stąporków. 
 

 

 

 


